Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 29/10/2025 - 12:19 14389/2025/AO | INDICAÇÃO Nº 680/2025 1 | 1

INDICAÇÃO Nº 680/2025
(De autoria do vereador Julio Mariano)

Indica ao Executivo a instalação de ponto de ônibus
na Rua Manoel Bandeira, esquina com a Rua
Almirante Barroso, na Vila São Rafael.

Indico ao Executivo, conforme as normas regimentais
aplicáveis, a instalação de ponto de ônibus na Rua Manoel Bandeira, esquina com a Rua
Almirante Barroso, na Vila São Rafael.

JUSTIFICATIVA:

A instalação do abrigo é necessária para garantir maior
conforto e segurança aos passageiros que aguardam o transporte público, especialmente
em dias de chuva ou calor intenso. A medida contribui para a organização do tráfego,
melhora as condições de embarque e desembarque e reforça a acessibilidade e o
respeito aos usuários do sistema de transporte coletivo.

Trata-se de uma intervenção simples, de baixo custo e
grande benefício social, que atende a uma solicitação legítima da comunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de
outubro de 2025.

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 44AKV9352TWD42CF
		2025-11-03T22:50:12-0300